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Folkedans – hvor livsglæde og tradition mødes 

Formandens beretning, sæson 2025-2026 

Atter er det blevet tid til at kigge tilbage på den forgangne sæson, inden vi igen kigger fremad mod 

sommerferien og en ny sæson. 

Bestyrelsen 

Ved generalforsamlingen i 2025 lykkedes det at blive fuldtallige, idet Charlotte trådte ind som besty-

relsesmedlem og Jørn som suppleant. Glæden varede desværre kort, da Charlotte efter nogle måneder 

af personlige årsager valgte at udtræde. Ærgerligt for os, men alle må prioritere deres tid, og Jørn 

accepterede at træde ind som bestyrelsesmedlem.  

Bestyrelsen konstituerede sig med formand Sonja, næstformand Andreas, kasserer Ken og bestyrel-

sesmedlemmerne Birgit og Jørn. Linda har igen varetaget kontakten til børne-/juniorhold, og Annette 

har deltaget i de alt otte bestyrelsesmøder og diverse mailtråde. Tak til jer alle for jeres indsats.  

Holdene 

Vi indledte igen sæsonen med forskellige traktementer for foreningens egen regning. Det giver en god 

stemning, og vi tilpasser traktementerne til de enkelte hold, så nogen får aftensmad, andre et stykke 

pizza og andre igen bobler og småkager. 

Det samlede medlemstal ligger stabilt på omkring 85 medlemmer, selv om der sker forskydninger. 

Mandagsholdet fik i alt fem nye medlemmer, men da tre valgte at overgå til støttemedlemskab og to 

stoppede, blev det til status quo. Baldanseholdet blev beriget med fem nye medlemmer, så der har 

været næsten to kvadriller. Det har været en stor glæde at være så mange, og at holdet var bæredygtigt.   

Børneholdet blev til et juniorhold, men vi fik desværre ingen nye medlemmer. Vores juniorer har 

udvist stor danseglæde og er blevet vældig dygtige til blandt andet vals og hopsa. Vi prøvede igen med 

torsdagsholdet men uden succes, selv om vi lokkede med lanciers. Efter to prøvegange kastede vi 

håndklædet i ringen og har nu skrinlagt holdet indtil videre. 

Ud over de aktive dansere har vi også vores trofaste støttemedlemmer, som i høj grad bidrager til, at vi 

kan bevare vores hold for børn og unge. Tusind tak for det. 

Børnearbejdet 

Linda vil fortælle om dette i sin beretning, så jeg vil nøjes med at fremhæve, at vi var værter for Det 

Sjællandske Børne- og Ungdomsstævne, og vi havde en fin dag. Tak til alle hjælperne.  

Som en del af synliggørelsen af foreningen deltog vi i skolernes idrætsdag i juni, hvor vi fik besøg af et 

hold danseglade børn.  

Desuden har vi som en del af et projekt med kommunen og DGI danset med SFO-børn på Herlev 

Byskole. Forløbet varede fire uger, og især holdet for de syvårige var en succes. Et enkelt af børnene 

deltog med sin familie i vores julefest, og vi håber, alle børnene har fået en god oplevelse, så de måske 

finder frem til os. 

Dragterne og lokalet 

Noget bliver en gentagelse fra sidste og forrige år: Arbejdet med at katalogisere vores mange dragter er 

desværre ikke kommet i gang. Denne gang er der dog en virkelig god grund, idet skolen i juli 2025 

meddelte, at man under renovering desværre var kommet til at vælte væggen ind til vores lokale. 

Omkring ti medlemmer reagerede på vores nødskrig, mødte op med dags varsel og fik evakueret vores 

ting. Derfor har alle vores dragter og andre ting befundet sig i flyttekasser i et fælleslokale, hvor vi har 

fået et hjørne. I første omgang blev alt bare stillet ind, men i efteråret 2025 fik en lille flok medlemmer 

systematiseret kaos, så vi har kunnet finde det mest nødvendige. 
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Oprindeligt blev vi stillet i udsigt, at vi nok kunne komme tilbage til lokalet omkring nytår, men her i 

april 2026 mangler der stadig noget rørgennemføring, og vi har stadig ikke en dato for tilbagevenden.  

Når vi får grønt lys for tilbageflytning, får vi igen brug for hjælp til at flytte tingene. Vi vil til den tid 

bestræbe os på at få ryddet ud i vores ting, så der kan komme noget godt ud af sæsonens husvildhed.  

Vi håber også, at en eller flere af vores medlemmer til den tid vil melde sig til at stå i spidsen for op-

måling, sortering og katalogisering af dragterne, og at andre vil melde sig til at hjælpe med arbejdet. 

Fester og arrangementer 

Vores traditionelle fester har selvfølgelig ikke manglet. Ved opvisningslegestuen 5. april 2025 dansede 

29 medlemmer opvisning, men gæster kiggede vi langt efter. Færre end 30 valgte at besøge os, de 

fleste udefra. 

Efterårslegestuen 27. september 2025 var heller ikke et tilløbsstykke, kun 31 voksne og fem børn 

deltog. Til gengæld var danselysten stor, og vi havde besøg af en videokunstner, der fangede 

stemningen. Videoerne indgår marts til juni 2026 i udstillingen FOR:EN:ING på Gammelgaard, og vi 

gør en god figur i indslagene. Husk at se udstillingen. 

75 store og små var tilmeldt julefesten 20. december 2025, hvor vi traditionen tro hyggede med 

sanglege, dans og lotteri. Af hjertet tak til alle, der donerede gevinster til lotteriet, og/eller købte 

lodder. Det giver et tiltrængt bidrag til foreningskassen. 

Mandag 26. januar 2026 fyldte foreningen 71 år, og der var indkøbt flødeboller, men snevejr gav så 

mange afbud, at vi aflyste. Flødebollerne tog heldigvis ikke skade af at blive gemt til ugen efter, hvor 

vi igen mødtes. 

Forårsfesten 21. februar 2026 tiltrak 42 deltagere, som havde en dejlig aften med god mad og drikke, 

flidspræmier, dans og musik. 

Ud over vores egne arrangementer har vi deltaget i Herlev Festuge, hvor vi i 2025 nøjedes med at 

danse på scenen og stå i bod. Vi var repræsenteret ved Kulturnat København og var værter ved 

Folkedans Storkøbenhavns julelegestue.  

Vi møder også så vidt muligt op, når kommunen indkalder til møder. 

Foreningens drift 

Bestyrelsen har tydeligt kunnet mærke, at vi alle er travle mennesker, vi har i sidste øjeblik måttet 

opgive eller udskyde planlagte møder, fordi vi ikke har kunnet blive beslutningsdygtige. Vi får to 

ledige pladser og mangler stadig en suppleant, så vi håber, at nogen vil stille sig til rådighed. 

Vi har også stadig brug for hjælp til ad hoc-opgaver som at fylde køleskabet op, stå for en oprydnings-

dag, være tovholder på et arrangement, passe foreningens facebookside, og hvad der nu lige falder for. 

Alle disse mindre opgaver har stor betydning for foreningen, men dræner bestyrelsen for kræfter til at 

tage sig de store ting, så kan du hjælpe? Så sig til! 

En stor ting var, at vi i denne sæson fik moderniseret hjemmesiden, så den nu er nemmere at finde 

rundt på, ligesom der er kommet en kontaktformular. 

Økonomisk kommer vi ud af sæsonen med et pænt overskud, hvilket også var forventet efter sidste års 

underskud. Generelt balancerer det hele, så overskuddet kan hovedsageligt henføres til, at vi i efteråret 

2025 gennem Folkedans Storkøbenhavn var ude på otte københavnske plejehjem, hvor vi dansede for 

og med beboerne. Det var nogle meget livsbekræftende oplevelser, og så gav det økonomien en 

saltvandsindsprøjtning. Tak til dansere, Annette og spillemændene for at stille op. 

Det er desværre også blevet tid til en afsked, idet Bent, vores spillemand mandag og torsdag samt 

bassist i kvartetten, har valgt at gå på pension ved udgangen af denne sæson. Bent har i høj grad 
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bidraget til den gode stemning og har beredvilligt stillet op, når vi har kaldt. Han vil blive savnet, og vi 

håber, han stadig vil besøge os i ny og næ. 

Heldigvis har Jørgen, som spiller for os om søndagen, tilbudt også at spille om mandagen, og vi har 

med glæde takket ja. Jørgens datter Kristine overtager bassen i kvartetten, så fremtiden ser lys ud. 

Projekter og visioner 

Foreningspuljen støttede det tidligere nævnte projekt med SFO-dans, så det kunne gennemføres uden 

omkostninger for foreningen. Vi synes selv, at det gik godt, selv om det (endnu) ikke har resulteret i 

flere børnemedlemmer. 

Vi har modtaget forespørgsler på et hold for mindre børn, så fra efteråret vil vi med hjælp fra 

Foreningspuljen forsøge os med et hold for fem- til cirka otteårige. Der er bevilget støtte til 

annoncering og til gennemførsel af de første gange, så vi kan afprøve, om der er basis for et hold. Det 

nuværende juniorhold kan forhåbentlig fortsætte, og vi håber, der kommer flere til. 

Dansens Hus i Herlev er stadig et stort ønske. Det kom ikke med i puljen i denne periode, men i 2027 

kan vi igen fremsætte ønsket. Hvis vi og vores samarbejdspartnere hos linedancere og squaredansere 

kan stille med forslag til ekstern finansiering, placering af huset, indretning osv., vil vi være bedre 

stillet. Vi modtager meget gerne hjælp til dette, så hold jer ikke tilbage. 

Til slut tak til jer alle for at bidrage med dette og hint.  

I ønskes en god sommer, pas godt på jer selv og hinanden – og på gensyn. 

 

Sonja G. Nielsen 

formand 


